A. [16]38.¹

Candidati Philosophiæ
Andreas Erici Vålensis

Petrus Jonæ Ramsbergius
Accatius Nicolai Salensis
Daniel Johannis Hedemorens.
Laurentius Andreae Kolbeckius
Petrus Andreae Irestadius
Andreas Erlandi

Candidati Theologiæ
Olaus Johannis Skultunens.
Jonas Andreae Noremontanus
Johannes Georgij Romfert.
Olaus Laurentij Skultunensis

Anno 1639 25 Junii Rectore Joanne
Elaj Tersero Majore
Candidati Philosophiæ proclamati sunt
Sveno Eschilli Irestadius
Johannes Danielis Tunensis
Petrus Johannis Himethensis
Laurentius Johann. Bothn.
Petrus Olaj Piscator Arb.
Daniel Jacobi Copingens.

Candidati Theologiæ
Olaus Laurentii Kumblensis
Andreas Erlandi Coping.
Petrus Andreae Irestad.
Daniel Johannis Hedem.
Andreas Valdemari Kongzår.

Anno 1642 25 Junij Rectore Petro
Olaj Dalecarlo
Candidati Philosophiæ proclamati sunt:

Benedictus Jonæ Kungsårensis
Jonas Magni Angermannus
Ericus Matthiæ Folkerius

Jonas Laurentij Copensis
Petrus Matthiæ Arosiensis
Laurentius Erici Harakerensis
Olaus Christophori Biörsk[oge]nsis

Candidati Theologiæ
Olaus Olaj Hedemorensis
Ericus Michaelis Wälensis
Johannes Georgij Kumblensis

Anno 1643. 24 Junij Rectore Erico [127]
Andreae Salá-Montano Candidati sunt
proclamati

Theologiæ
Petrus Matthiæ Arosiensis
Jonas Magni Angermannus

Philosophiæ
Johannes Arvidi Ervalius
Olaus Tolfonis Lexand.
Samuel Erici Tunensis

Anno 1644. 25 Junij ipsa renuntia-
tione rectoratus sui proclamavit Ericus
A. Salá-Montanus

Candidatos 4 ut sunt
Ericus Matthiæ Kilensis
Gustavus Gustavi Schedviensis
Magnus Petri Ternensis *vivit ad huc*
*D. G. Pastor in Terna*¹
Petrus Olaj Copensis

Anno 1645 Junij 25, Rectore Nico-
lao Prytz, Candidatj sunt proclamati
Olaus Israelis Näsensis
Olaus Johannis Coping.
Amundus Erlandj

[128 tom]

¹ Se Ärkestiftets herdam. 3: 224.

In Gymnasio Arosiensi sint

[129]

I. Studiosi, qui vel Vbsaliæ vel in exteris student. Hi stipendium habebunt collecta Diebus Rogationum ex septem Præposituris.

1. Studiosus Logices et Eloq. præposituram Copingensem.
2. Studiosus Matheseos, Arbogensem.
3. Ethices et Politices, Hedemorenses.
4. Physices et Medicinæ, Salensem.
5. Linguae Græcæ et Theolog. Berkensem.
6. Hebrææ et Theologiæ, Retthvicensem.
7. Historiarum et Theol. Tunensem.

Si quis Vbsaliâ in Germaniam studiorum causa proficiscitur, retinet suam Præposituram donec ibi studuerit.

Hi quotannis in Synodo vel aliâs opponendo vel Respondendo in Gymnasio suum profectum declarabunt.

II. Candidati, qui vel in Gymnasio manent vel ex Academia reversi sunt, et locum alium non dum habent, tres hi præter paræcias pro loco stipendium habebunt collecta diebus Rogationum ex 3 præposituris.

Primus et supremus, ex præpositura Arosiensi.

Secundus, ex Muncktorpensi.

Tertius, ex Irestadiensi.

III. Diaconi erunt septem. Qui præter paræcias pro loco stipendium habebunt 2, 3 vel 4 tynnas frumenti, et vicissim ministrabunt prout diligentes fuerint, ut sequitur.

Primus, ab Episcopo et habitabit in Pædagogia ac Episcopo ministrabit.
2dus. A Templo cathedrali, et habitabit in Orphanotrophio, pænitentiario ministrabit.

3. A Consistorio et habitabit in Bibliopolæo, Decano aderit.

4tus. A Pastore eique ministrabit.

5tus. A Schola, et habitabit in Orphanotrophio.

6tus. A Gymnasio et habitabit supra Carcerem Gymnasij.

7timus. A Nosocomio et habitabit in Bibliopolio.

[130] IV. Expectantes. Quatuor, et hi præter paræcias habebunt prout diligentes fuerint, unam aut alteram tynnam frumenti quotannis.

1mus. A Templo cathedrali et habitabit in Orphanotrophio.

2dus. A Capitulo et habitabit supra carcerem Gymnasij.

3. A Gymnasio et habitabit in Bibliopolio.

4. A Nosocomio et habitabit in Bibliopolio.

Exercitia

1. Disputabunt sub præsidio Lectoris Th. in Auditorio Candidatorum ordine locos difficiliore in Th. singulis annis Diebus et horis huic exercitio deputandis.

2. Quotidie unam Lectionem audient in Auditorio Candidatorum et si petierint liberabuntur ab unâ in Gymnasio.
3. Singulis diebus per vices caput in Biblijs recitent et explicent additis precib. pro Ecclæciæ necessitatibus et Psalmis convenientibus atque actum Benedictione concludant
 1mus Diaconus Diebus Lunæ in lib. Mosis.
 2dus diebus Martis in Josua, judicum, Regum.
 3tius Dieb. Mercurij in Psalterio, proverbijis etc.
 4tus D. Jovis in prophetis.
 5tus D. Veneris in Evangelistis.
 6tus D. Saturni in Epistolis Canonicis.
 7tus Dieb. Solis in Chatechesi unam partem post alteram vel si malint quilibet suâ septimanâ Caput legit aut si quis commodior ordo inveniri potest.
- 4 Diaconi, quando in Auditorio Candidatorum Caput in Biblijs non legunt, in Templo legent, ordine ipsis præscribendo.
5. Per vices etiam Dominicis Dieb. in Missâ ministrabunt.
6. Cursorum officia per vices sustinebunt, videlicet
 [131] Tres eorum diebus Mercurij et tres diebus Saturni.
7. Quando Diaconi iusta de causa et cum venia absunt aut impediti sunt in lectione Capitis Biblici in Schola, eorum vicem sustinebunt Candidati et Expectantes.
8. Diaconi nunquam plures simul à Gymnasio absint neque ab Episcopi venia. Sed semper sex eorum præstò sint. Absente v[ero] reverso, alius veniam abeundi consequetur.
9. Diaconus cum veniâ abiens semper substituet in Musæo custodiendo et servitijs præstandis candidatorum aut expectantium.

| | | Pro tempore | |
|------------|--------|----------------|-----------------------------------|
| Candidatüs | Primus | sit Laur. | Laur. Sked. |
| | 2dus | Gust. Nicolai, | eo abeunte substituit Laur. Petri |
| | 3tius | Carolus Eri, | eo abeunte Joh. Sevallius |
| Diaconus | Primus | Episcopi | Elias Joh. |
| | 2dus | Templi cath. | And. Mart. |
| | 3tius | Consistorij | Ingevaldus L. |
| | 4tus | Pastoris | Daniel Vestius |
| | 5tus | Gymn. | Chrismannus, Lau. |
| | 6tus | Scholæ | And. Olaj |
| | 7tus | Nosocomij | Gabriel Olaj. |

[132, 133 tomma]

Nova distributio pareciarum.

[134]

| In Gymnasio | | In Schola | |
|--|---|-------------------------------|------------------------------------|
| Classis Ethica | | Classis Logica | |
| 1. Rector Scholæ et Lectores Lingvarum | } Rättwijck, Oret et Munketorp in primis | 1. Notarij — 3 | } Biörkestad in prim. idem in 2dis |
| 2. Notarij tres Præcentores totid. | } Lixand, Biussåås et Dingt. in primis, eadem in 2dis | 2. Cantores et Instrumentistæ | } Tortuna |
| 3. Instrumentistæ — 3 | } Orsa, Elfwed. et Rom-Cantores totidem fert. eadem in 2dis | 3. Amanuenses et Librarij | } Kijla |
| 4. Cursores — — 3 | } Mora, Wennian, Custodes totidem } Skult. | 4. Cursores et Custodes | } Kumbla |
| 5. Amanuenses — 3 | } Gagnefs, Åål, Hara-Librarij totidem } ker | 5. Expectantes — 6 proximi | } Möklinta |
| 6. Expectantes 3 proximi | } Rettwijck, Oret et Munketorp in 2dis. | | |
| Classis Physica | | Classis Rhetor. | |
| 1. Cantor et duo collegæ supremi | } Cuprimontem et Westerås | 1. Notarij — 3 | } Kolbeck in 1mis et 2dis |
| 2. Notarij et Præcent. | } Tuna, Torsonger, Fernbo | 2. Instrumentistæ 3 | } Swedwij |
| 3. Cantores et Instrum. | } Wijka, Swelsjö, Flettieboo | 3. Amanuenses 3 | } Rytterne |
| 4. Cursores et Custodes | } Skedwij et Lundby | 4. Cursores, Custod. | } Bärg |
| 5. Amanuenses et Librarij | } Huseby et Skerike | 5. Expectantes — 6 | } Säby |
| 6. Expectantes proximi | } Fernboo in 2dis | | |
| Classis Mathematica | | Classis Prosodia | |
| 1. Collega tertius cum 2bus infimis | } Berke, Grence, Iresta | 1. Notarij — 3 | } Tillberga in 1mis et 2dis |
| 2. Notarij et Præcent. | } Lima, Malung, Barkare | 2. Instrum. Cantores | } Balung in 1mis id. in 2dis |
| 3. Cantores et Inst. | } Nåås, Flodha, Hubbo | 3. Amanuens. Librarij | } Kungzåhra |
| 4. Amanuenses et Librar. | } Noreberg, Wåla, S. Illian | 4. Cursores Custodes | } Kårrebo |
| 5. Cursores et Custodes | } Skinskatteberg, Ramnås, Sura | 5. Expectantes | } Engsiön |
| 6. Expectantes | } Irestad in 2dis | | NB Lillehäradt et Säby |

[135]

Reditus Capituli sic dispensentur

Episcopus ex dispens. in conjugio. Ædes Episcopales.
 Pastor ex sua Præpositura. Providet pauperibus in Urbe.
 Poenitentiarius ex ijs quos informat et absolvit. Sartas tectas ædes Theol.
 et viduis ac pupillis prospiciet.
 Decanus collecta diebus rogationum, et diebus jejunijs solennibus. Providet
 stipendiarijs, studiosis, candidatis et Capitulo.
 Rector collecta diebus Apostolorum et mulctam scolarium. Providet orphanis.
 Notarius Vesmanniæ à poenit. peccatoribus, ædificat ædes deputatas Lect.
 Ling.
 Notarius Wallium et Mont. à pecc. poenit., ædificat ædes deputatas Lect. Phi.
 Ædilīs à prædio rurali, et ædibus publicis puta etc. Sartas tectas easdem
 conservat.
 Rector Scholæ mulctam à scholaribus et scholam sartam tectam conservat. Qvi-
 libet 10 qvemque Thalerum pro sessione et cura recipiendi has pecunias
 sibi. Si in ædificia publica insuper exposuerit, qvintum-qvemque retineat.

Anno 1643. 22 Septemb. variatio facta est in distributione paresiarum,
 propterea quod Cuprimons, Vika, Swerdsiö et Torsonger ablata sint.

Itaque iudicio Lectorum et approbatione Rev. Episcopi ita pro tempore
 est constitutum

| | | |
|---|-------------------------------------|---------------------|
| Conrector Scholæ | Civitatem Aros. | |
| Supremus Collega | Rätwijck in primis | } Tortuna in priori |
| Secundus | Munketorp in primis | |
| Notarij Classis Physicæ et Præcentores | Tuna et Biörkesta } in 1 et 2dis | |
| Cantores et Instrumen- tistæ | Fernebo et Fletiebo } in 1 et 2. | |

[136, 137 tomma]

[138]

Ex Taxa Paræciarum Capiunt Ter in anno.

| | | |
|--------------------------|---------|--|
| Rector | 10 Dlr. | |
| Lector | 10 Dlr. | |
| Conrector | 10 Dlr. | |
| Lector Græcæ | 10 Dlr. | |
| Lector Logices | 10 Dlr. | |
| Supremus | 10 D. | et tertiam partem Civit. cum Munketorp |
| Secundus Coll. | 10 D. | 3t. part. Civit. et Munk. 2dis |
| Tertius Coll. | 10 D. | 3t. part. |
| Ult. Coll. | 5 D. | et dimidiam partem in Cuprij. |

[139]

Numerus, ordo et taxa paræciarum pro Iuventute Scholastica in Gymnasio Arosiensi. 1626.

| | in Priori | in Secundis |
|-----------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| Civitas Arosiensis | | |
| Cuprimons et Aspebo | 6 D. | 5 |
| Tuna et Torsong | 6 | 4 |
| Lechsand et Biusåås | 4 | 4 |
| Vijcha et Suerdsöo | 6 | 4 |
| Orsa et Elfvedaal | 3 | 2 ¹ / ₂ |
| Mora et Venian | 3 | 2 ¹ / ₂ |
| Lima et Malung | 2 | 1 |
| Valles occidentales | | |
| Nåås et Floda | 2 | 1 |
| Rettvijck et Oritt | 2 | 3 |
| Gagnef et Åål | 2 | 2 |
| Schedvi | 2 ¹ / ₂ | 2 |
| Husby | 2 | 1 ¹ / ₂ |
| Barchij et Grengie | 3 Dal | 2 |
| Ferneboo | 7 m[ark] | 1 ¹ / ₄ |
| Noreberg | 5 m[ark] | 2 ² / ₃ D. |
| Fulcherna et Grytenäs | | |
| Sala | | |
| Möklinta | | |
| Romfertuna | | |
| Schultuna | | |
| Munchetorp | primi Collega | 2dj Coll. |
| Koolbech | | |
| Biörkestad | | |
| Irestad | | |
| Dingtuna | | |
| Suedvij | | |
| Rytterne | | Ängsiöo |
| Ramnes et Våla | | Sevala |
| Kijla | | Balund |
| Kumbla | | Hobbo |
| Tillberga | | Haraker |
| Lundby | | Flettieboo |
| Berg | | Konungsåra |
| Tortuna | | Skerikie |
| Kärreboo | | Lillehäradt |
| Skinskattbergh | | S. Illian |
| Såby | | Broo |
| Barckare | | Malma |